
Social- og sundhedsassistentelev 2026 – Halsnæs
Kommune

Vil du være en del af et stærkt og rummeligt fællesskab og samtidig få en uddannelse af høj
kvalitet?
Så kunne det måske være noget for dig at blive SOSU-elev i Halsnæs Kommune.
Hos os er du ikke bare en elev i rækken.
„Jeg er blevet mødt med åbne arme.“
– Kristina, SOSU-elev
Når vi ansætter dig som elev, er det fordi, vi tror på, at du kan gennemføre uddannelsen og blive en
dygtig social- og sundhedsassistent. Vi er en lille kommune, og derfor har vi mulighed for at følge
vores elever tæt gennem hele uddannelsen – både fagligt og personligt.
Du bliver tilknyttet to faste uddannelseskonsulenter, som følger dig i hele dit forløb, og i
oplæringsperioderne har du en fast uddannelsesansvarlig. Vi har fokus på trivsel og trygge
rammer, fordi det er et vigtigt udgangspunkt for læring og udvikling.
Hos os er det vigtigt, at du udvikler dig både fagligt og personligt. Elever er forskellige og kommer
med forskellige styrker og forudsætninger. Nogle har taget en uddannelse før, andre har ikke. Vi
ser ikke ordblindhed, sprogbarrierer eller manglende studieerfaring som et problem, men som
noget, vi skal tage højde for, så du får de bedste forudsætninger for at udvikle dig.
Uddannelsen og hverdagen hos os
Som elev i Halsnæs Kommune bliver du en del af både et elev- og læringsfællesskab med andre
sundhedsfaglige elever på tværs af kommunen og et socialt og fagligt fællesskab på dine
oplæringssteder. Her indgår du i hverdagen sammen med dine kollegaer og din
oplæringsansvarlige.
„Jeg har fået et stort netværk via mine kollegaer. De er meget omsorgsfulde.“
– Marius, SOSU-elev
Vi arbejder løbende med at udvikle og styrke uddannelsen, så du kan være sikker på, at en
elevplads i Halsnæs Kommune er et kvalitetsstempel og et godt afsæt – både til job og
videreuddannelse.
Hvad går jobbet som social- og sundhedsassistent ud på?
Der findes mange fordomme om SOSU-faget, blandt andet at det ”bare” handler om personlig
pleje. Men jobbet er meget mere end det. Som social- og sundhedsassistent er du borgernes store
støtte og arbejder med høj faglighed, ansvar og relationer, som gør en reel forskel i borgernes
hverdag.
„Man koordinerer et andet menneskes liv. Man skal have styr på borgernes medicin og lægeaftaler
og motivere dem. Man yder omsorg og skaber tryghed gennem relationer.“
– Cecilie, SOSU-elev
Dit arbejde har stor betydning for borgernes sundhed, tryghed og livskvalitet.
Fakta om uddannelsen og ansættelsen

Uddannelsesstart: Grundforløb i oktober 2026 og hovedforløb i november 2026●

Optag: Januar, april, juli og oktober●

Arbejdstid i oplæring: 37 timer om ugen●

Ansættelse: Tidsbegrænset og gælder for hele uddannelsesperioden●

Du kan læse mere om optagelseskrav samt skole- og oplæringsperioder på vores hjemmeside.
Efter uddannelsen
Når du har gennemført uddannelsen, kan du arbejde inden for plejeområdet med ældre, syge eller
mennesker med handicap. Der er gode muligheder for både job og videreuddannelse – for
eksempel som sygeplejerske.
Efter endt uddannelse er du garanteret job i Halsnæs Kommune som færdiguddannet social- og
sundhedsassistent.
Om dig
Når vi ansætter elever, lægger vi vægt på, at du:

er interesseret og engageret i pleje og omsorg●

er nysgerrig og har lyst til at lære●

er mødestabil og ansvarsfuld●

kan kommunikere respektfuldt med borgere og kollegaer●

Sådan søger du
For at søge en elevplads hos os skal du først søge om optagelse på SOSU H og derefter udfylde
vores kontaktformular. Du kan først sende din ansøgning til os, når du har modtaget dit
optagelsesbrev fra SOSU H. Husk at uploade dit optagelsesbrev, når du sender din ansøgning ind
til os.
Hvis du endnu ikke har søgt om optagelse på SOSU H, skal du gøre det via www.optagelse.dk. Du



kan læse mere om ansættelsesproceduren på vores hjemmeside.
Vi afholder ansættelsessamtaler:
3/6, 16/6, 10/8, 24/8 og 10/9
Ansøgningsfrist: 
3. september 2026
Ansættelsesvilkår
Som elev er du i oplæring 37 timer om ugen. Arbejdstiden ligger primært i dagtimerne, men der kan
forekomme enkelte aftenvagter, og i hver oplæringsperiode vil der være to weekendvagter.
Ansættelsen er tidsbegrænset og gælder for hele uddannelsesperioden.
Yderligere oplysninger
Du kan læse mere om uddannelsen på SOSU H’s hjemmeside eller på www.halsnaes.dk under
Bliv elev.
Har du spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte vores uddannelseskonsulenter:
Maj Oryé – tlf. 29 33 50 71
Berit Heger – tlf. 21 52 34 90
Sara Drejer Brøndum – tlf. 21 99 31 64
Bliv en del af Halsnæs – et godt sted at arbejde og et godt sted at bo
Vi er en moderne og rummelig arbejdsplads med cirka 3.000 kollegaer, der hver dag gør sig umage
for at levere velfærd og service af høj kvalitet. Vores værdier – redelighed, mulighed og helhed – er
fundamentet for alt, vi gør. 
Hos Halsnæs Kommune arbejder vi tæt på natur, hav og fjord – og med hovedstaden inden for
rækkevidde. Her får du ikke kun et spændende job, men også muligheden for at skabe et liv med
ro, fællesskab og aktive oplevelser. Mange vælger at bosætte sig her for at få mere plads, nærhed
til naturen og et stærkt lokalt sammenhold.
Vil du vide mere om, hvordan det er at arbejde i Halsnæs Kommune? Besøg vores hjemmeside
eller vores LinkedIn-profil. 
Vil du vide mere om, hvordan det er at bo og leve i Halsnæs? Besøg Flyt til Halsnæs og se, hvad
området kan tilbyde dig og din familie. 

http://www.halsnaes.dk
https://halsnaes.dk/soeg-job-hos-os
https://www.linkedin.com/company/39067/
https://halsnaes.dk/flyt-til-halsnaes
https://halsnaes.dk/flyt-til-halsnaes
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